intempestiva as razões recursais apresentadas pela Recorrente, ante o protocolo em 
12 de agosto de 2021” 

DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS  

O erro apontado não tem o condão de tornar inexequível a oferta apresentada. 

O ajuste do erro material demonstra que o valor total do reflexo é de R$ 226,00 
(duzentos e vinte e seis reais) por mês, representando o total de R$ 6.780,00 (seis 
mil, setecentos e oitenta reais) no valor global, ou seja, 0,006%,  volume financeiro 

que não tem condão de alterar o valor global da proposta, podendo ser facilmente 
absorvido pelo lucro da Recorrida. 

DA HABILITAÇÃO  

Já no que toca as qualificações dos profissionais que serão alocados para a execução

[...]

a interferência sobre tais cotações, considerando sempre a razoabilidade e 
concorrência de mercado, bem como as nuances do objeto a ser contratado. 

A Empresa Recorrente evidenciou a ausência de ajuste ao item 2.1, cujo reflexo 
monta o valor de R$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais) por mês, impactado no 
item 2.1, o que representa 0,006% do volume financeiro. Neste sentido, a análise 
apresentada não tratou tal lacuna, considerando ser valor simbólico, não sendo 
relevante para alterar o valor global da proposta, e assim, utilizando-se da